2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать второе заседание   второго   созыва)

от   18  декабря 2013 года  № 302

	  О  создании дорожного фонда  муниципального образования
Волосовский муниципальный  район  Ленинградской  области

  	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях создания финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся  в муниципальной собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район, совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

 	1.Создать муниципальный дорожный фонд  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
2.Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
4. Настоящее  решение  вступает в силу  с 1 января 2014 года и подлежит  официальному  опубликованию в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и размещению  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                                              С.А. Фролов
[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
решением собрания депутатов
муниципального образования
Волосовский муниципальный район
Ленинградской области
от 18 декабря  2013 года № 302

ПОРЯДОК
формирования и использования муниципального дорожного фонда  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области

       1. Настоящий порядок определяет источники формирования  и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

[bookmark: Par19]2. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области – это часть средств бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся  в муниципальной собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район (далее - автомобильные дороги местного значения).

[bookmark: Par25]3.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области утверждается решением  совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района;
эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
       арендной платы за земельные участки, расположенные в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
поступлений сумм  в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожных фондов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров, поступающих в  бюджет муниципального района;
денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области из областного бюджета Ленинградской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог;
безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.

[bookmark: Par49]4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на очередной финансовый год корректируется на величину превышения фактических поступлений в отчетном году по доходным источникам, перечисленным в пункте 2 настоящего решения, над плановым объемом бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в отчетном году.
[bookmark: Par53]
     5. Правила использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

[bookmark: Par57]6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в очередном финансовом году.

[bookmark: Par61]7. Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области имеют специальное назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог.

[bookmark: Par65]8. Контроль за целевым и эффективным использованием средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области осуществляется в соответствии с Правилами, установленными администрацией муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

[bookmark: Par69]

2